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Motion 

1976177 :865 

av herr Granstedt m. n. 
om begränsad användning a\· belysning s kyltfönster. m . m. 

En effektivisering av cncrgianviindningcn i Sverige kräver en rad skilda 

åtgiirdcr. Viktigast iir givetvis all erforderliga investeringar görs fö r <tll 

åstadkomma en biiurc energiekonomi i industriproccsscr. fastigheter m. m. 

Men det är också viktigt all ol ika vardagl iga former av energislöseri undvikes. 

Den andel av vår cnergianviindning som går åt för upplysning av skyll· 

fönster och reklamskyltar sa mt för fasadbelysning och viigbelysning iir i 

och för sig begränsad. Den totala clå tgångcn för dessa iindamål är dock 

inte obetydlig. Omfat tningen av den hiir typen av belysning är betydligt 

större iin vad som iir motiverat av trafiksiikerhetsskäl. brot tsförebyggande 

skäl. es tetiska skäl eller rim lig<~ kommersiella intressen. Det borde vara fullt 

möj ligt all hel t släcka reklamskyltar o~.: h fasadbelysningar 1. ex. efter kl. 

24.00 o~.: h begriinsa belysningen av skyll fönster till vad som kiln anses nöd· 

vändigt i brolisförebyggande sy fte. Likaså borde det vara möjligt att begrän a 

belysningen på vissa viigsträckor under dc timmar då trafiken ii r obetydlig. 

Sådana åtgiirdcr skulle vara av värclc inte bara genom den direkta inbe­

sparingen av elström utan också genom si n psy kologiska effekt. Det är 

ganska natu rligt all det uppenbara slöseri ~om nu förekom mer inverkar 

negativt på al lmänhetens benägenhet at t para energi. 

Regeringen bör utnyttja dc möjligheter som existerande lagstiftning ger 

att förordna om begränsningar i anviindningen av belysning i skyl t föns ter 

och lysande reklamskyl tar samt av fasadbelysning och viigbelysning. Redan 

tidigare har regeringen genom förordning föreskrivit re triklivitet när det 

gäller användningen av fasadbelysning och rek lambelysning inom stat för­

val tningen . 

Med hiinvisning till ovanstående hcmstiiller vi 

all rikselagen besluta r att hos regeringen hem tälla om åtgiirdcr 

för att begränsa användningen a\· belysning i skyltfönster och 

reklamskyltar <;amt av fasadbelysning och viigbclysning. 

Stockholm den 21 januari 1977 

PÄR G RA NST EDT (c) 

TORSTEN SANDBERG (c) BJÖRN ELI ASSO:\ (c) 




